平成26年10月1日

各 位

会 社 名 アークランドサービス株式会社

代表者名 代表取締役社長 臼井 健一郎

（コード番号 3085 東証第１部）

問合せ先 常務取締役管理本部長 玉 木  芳春

（TEL. 03-5217-1531）

子会社設立に関するお知らせ

当社が平成26年３月31日に開示いたしました「合弁会社設立契約書の締結に関するお知らせ」に関し

て、平成26年10月１日付で子会社を設立いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の概要

(1) 商号 ：アークランドマルハミート株式会社

   （ARCLAND MARUHA MEAT CO., LTD.）

(2) 本店所在地 ：東京都千代田区神田駿河台4-3新お茶の水ビルディング14階

(3) 代表者 ：臼井 健一郎

(4) 設立年月日 ：平成 26年 10月１日

(5) 事業年度の末日 ：12月 31日

(6) 資本金 ：98百万円

(7) 主な事業内容 ：とんかつ専門店「かつや」及び飲食店・量販店向けの食肉加工品

   の製造・販売

(8) 出資比率 ：アークランドサービス株式会社  51%（49.98百万円）

  ：マルハニチロ株式会社      49%（48.02百万円）

※株式会社マルハニチロ畜産は、平成 26年４月１日付で株式会社マルハニチロ水産に

吸収合併され、マルハニチロ株式会社に商号を変更いたしました。

２．業績に与える影響

平成 26年 12月期の当社業績へ与える影響は軽微であります。

以 上